Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Obras e Projetos

Indicação nº 01/2014

Vanderlei Antonio de Oliveira, Vereador em exercício nesta

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a
sinalização de faixa de pedestres no solo da Rua Francisco Wolhers, mais
especificamente em frente ao Supermercado IB Bragion. Indica ainda, seja sinalizada a
lombada existente em frente ao referido estabelecimento comercial, com pintura
amarela.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de munícipes, que objetiva propiciar
maior segurança na travessia de pedestres, tendo em vista tratar-se de local com intenso
fluxo de veículos.

Além disso, há um posto de atendimento bancário ao lado deste
Supermercado, que aumenta ainda mais o número de pedestres no local.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 20 de janeiro de 2014.

Vanderlei Antonio de Oliveira

Vereador